
 

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Главное управление МЧС России
по Вологодской области)

ул. Мальцева, 41,  г. Вологда, 160009
Телефон: (817-2) 57-11-02 Факс: (817-2) 72-11-05

«телефон доверия»  (817-2) 72-99-99
                                e-mail: gu@35.mchs.gov.ru

телетайп: 146276 Жако

          DSNUMBER
_______________№_____________

На № ___________от______________

Директору
муниципального автономного

общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа

№ 30»

Громовой Т.В.

Решение 
по итогам рассмотрения жалобы

Я, заместитель начальника управления — начальник отдела организации
надзорных  и  профилактических  мероприятий  управления  надзорной
деятельности  и  профилактической  работы  Главного  управления  полковник
внутренней  службы  Балин  Роман  Сергеевич,  рассмотрев  ходатайство
муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  30»  (далее  —  МАОУ  «СОШ  №  30»)   и
представленные документы,

УСТАНОВИЛ:

через  систему  досудебного  обжалования  контролируемым  лицом
направлена   жалоба  №  в  системе  2024100800055085  о  продлении  срока
исполнения предписания об устранении выявленных нарушений обязательных
требований пожарной безопасности от 30.10.2023 г. № 2310/004-35/262-П/ПИВ.

30.10.2023 в  отношении  МАОУ  «СОШ  №  30»  проведена  внеплановый
инспекционный  визит  (акт  проверки  от  30.10.2023
№  2310/004-35/262-В/АИВ),  по  итогам  которой  выдано  предписание  об
устранении выявленных нарушений  от 30.10.2023 г. № 2310/004-35/262-П/ПИВ.

В  соответствии  с  пунктом  8  постановления  Правительства  Российской
Федерации  от  10  марта  2022  г.  №  336  «Об  особенностях  организации  и
осуществления  государственного  контроля  (надзора),  муниципального
контроля»  контролируемое  лицо  вправе  направить  ходатайство  (заявление)  о
дополнительном  продлении  срока  исполнения  предписания  в  контрольный
(надзорный) орган.

В соответствии со статьей 93 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в



Российской Федерации» (далее — Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ)
контролируемым  лицом  представляются  фактические  доказательства,
подтверждающие обстоятельства, вследствие которых исполнение предписания
об  устранении  выявленных  нарушений  требований  пожарной  безопасности  в
установленные сроки не представляется возможным.

В приложенных материалах к ходатайству о продлении срока исполнения
предписания указана информация о невозможности исполнения предписания в
установленные сроки.

Кроме  того  в  распоряжении  управления  надзорной  деятельности  и
профилактической  работы  Главного  управления  имеется  рапорт  начальника
отдела  надзорной  деятельности  и  профилактической  работы  по  г.  Череповец
майора  внутренней  службы  Кинцеля  Д.С.  о  возможности  продления  срока
исполнения предписания выданного МАОУ «СОШ № 30».

На  основании  вышеизложенного  и  руководствуясь  статьями  40,  94
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ,

РЕШИЛ:

ходатайство  МАОУ  «СОШ  №  30» о  продлении  срока  исполнения
предписания  об  устранении  нарушений  обязательных  требований  пожарной
безопасности от  30.10.2023  г.  №  2310/004-35/262-П/ПИВ удовлетворить,
установив срок устранения нарушений —  01 августа 2025 года;

уведомить заинтересованных лиц о принятом решении в установленном
порядке;

приобщить  настоящее  решение  к  материалам  контрольно-
наблюдательного дела.  

Заместитель  начальника  управления  —  начальник
отдела  организации  надзорных  и  профилактических
мероприятий  управления  надзорной  деятельности  и
профилактической работы Главного управления
полковник внутренней службы Р.С. Балин

                                         DSSIGNATURE

Субботина А.А,
8(8172)57-11-88


